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NARODQWA STRATEGIA SPOINOSCI

Frombork 01.12.2014 r.
KRB.271.8.2014

Odpowiedzi na pytania dotyczace przetargu nieograniczonego na odrestaurowanie Starego Miasta
obejmujace rewitalizacje Placu Rynku i Kanalu Kopernika we Fromborku
w formule ,,zaprojektuj i wybuduj”.

1. Pytanie:
Zgodnie z obowigzujgcym ROZPORZADZENIEM MINISTRA INFRASTRUKTURY z dnia 2 wrzesnia 2004 r.
w sprawie szczegotowego zakresu i formy dokumentacji projektowej, specyfikacji technicznych
wykonania i odbioru robét budowlanych oraz programu funkcjonalno-uzytkowego bardzo prosze o
uzupetnienie PFU o brakujace elementy wynikajace z obowigzujacych przepiséw okreslonych w
rozdziale 3i 4 tj o:

—  -opis wymagan zamawiajacego w stosunku do przedmiotu zamodwienia o ktérym mowa w § 18.

1.pkt2

—  -opis ogdlny przedmiotu zamodwienia obejmujacy:

a) charakterystyczne parametry okreslajace wielkos¢ obiektu lub zakres robot budowlanych;

b) aktualne uwarunkowania wykonania przedmiotu zaméwienia;

c) ogdlne wiasciwosci funkcjonalno-uzytkowe;

d) szczegotowe wiasciwosci funkcjonalno-uzytkowe wyrazone we wskaznikach powierzchniowo-
kubaturowych ustalone zgodnie z Polskag Norma PN-ISO 9836:1997 , Wiasciwosci uzytkowe w
budownictwie. Okreslenie wskaznikow powierzchniowych i kubaturowych”, jesli wymaga
tego specyfika obiektu budowlanego, w szczegdlnosci:

e) ilosci nastepujacych elementéw opisu tj:

— Rozebranie istniejgcej nawierzchni

— Woykonanie korytowania pod nawierzchnie placu i chodnikow;

— Wiozenie sieci elektroenergetycznej oswietleniowej;

— Budowa szafki energetycznej;

— Obramowanie drzew kraweznikiem kamiennym;

— Utozenie kraty stalowej ozdobnej na krawezniku wymurowanym wokoéf drzew;

— Utozenie kraweznikow;

— Utozenie poszczegolnych warstw konstrukcyjnych nawierzchni na placu i chodnikach;

— Zamontowanie agregatu pompowego w studni - prosze podaé o jakiej mocy i wydajnosci;

— Montaz podswietlanego agregatu fontannowego w niecce — prosze podac o jakiej mocy i
wydajnosci;

— Wmontowanie uchwytéw do zamocowania masztéw, tablicy informacyjnej, ustawienia
bozonarodzeniowej choinki - prosze podac z jakiego materiatu o jakich wymiarach i ile
sztuk;

— Obmurowanie ptytkami mrozoodpornymi niecki przy pompie, oraz obtozenie kamieniem
na zewnatrz - prosze podac rodzaj i wymiar kamienia i ptytek oraz ich ilos¢;

— Prosze podac rodzaj izolacji poziomej i pionowej niecki basenowej;

— Prosze podac informacje co nalezy zrobi¢ z basenem betonowym o wymiarach 9,95na
21,55. Czy basen podlega catkowitej likwidacji?

— Prosze wyjasnic czy zapis w PFU , Wskazane jest zainstalowanie 4 zestawdw. Wymiana
trzech aktualnie zainstalowanych w rejonie rynku.” oznacza, ie nalezy tacznie
zainstalowac 7 zestawow, czy tez wymienic trzy zestawy i dotozy¢ jeden nowy
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aby byty 4 zestawy facznie? Skad nalezy zasili¢ nowy zestaw/zestawy Prosze podaé
dtugosc¢ zasilania. Czy dotaczenie nowego zestawu nie wymaga dofgczenia takze innych
elementow systemu monitoringu? Gdzie nalezy przekaza¢ sygnat?

— Czy nalezy wykona¢ nowe barierki zabezpieczajace kanat. Jezeli tak, to na jakim odcinku,
wg jakiego wzoru z jakiego materiatu? Skad nalezy zasilié dwa zestawy kamer
szybkoobrotowych przewidzianych do zabezpieczenia kanatu. Czy do tych kamer sa
potrzebne inne urzadzenia systemu monitoringu. Gdzie nalezy przekazac sygnat?

f) okreslenie wielkosci mozliwych przekroczeri lub pomniejszenia przyjetych parametrow
powierzchni i kubatur lub wskaznikow.

Odpowiedi:
Uzupetniajac informacje zawarte w PFU, SIWZ oraz wzorze umowy jaka zostanie podpisana z
Wykonawcg, Zamawiajacy informuje, ze:

A.
B.

C.

F

Oczekuje zaprojektowania inwestycji ze szczegdlng dbatoscia o szczegdty i charakter miejsca.
Oczekuje rozwigzan projektowych zapewniajacych tatwe i tanie utrzymanie obiektow w
przysztosci.

Oczekuje zastosowania materiatéw konstrukcyjnych i wykonczeniowych wysokiej jakosci i tatwych
w utrzymaniu i konserwacji.

. Oczekuje scistej wspotpracy Wykonawcy z Zamawiajgcym.

Dokumentacja projektowa inwestycji powinna by¢ sporzadzona zgodnie z przepisami

Rozporzadzenia Ministra Infrastruktury z dnia 2.09.2004 r. w sprawie szczegétowego zakresu i

formy dokumentacji projektowej, specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robot

budowlanych oraz programu funkcjonalno-uzytkowego (Dz. U. 2004. Nr 202, poz. 2072 z p6z. zm.)

-wtymm.in.:

a) Projekt budowlany - powinien by¢ sporzadzony zgodnie z przepisami Rozporzadzenia
Ministra Infrastruktury z dnia 25.04.2012 r. w sprawie szczegétowego zakresu i formy
projektu budowlanego (Dz. U. 2012.462) - niezbedny do uzyskania administracyjnej decyzji
pozwolenia na budowe.

b) Projekty wykonawcze - powinny stanowi¢ uszczegétowienie projektu budowlanego dia
potrzeb wykonawstwa robét budowlanych. Rozwigzania w nich zawarte nie moga
wprowadzac istotnych zmian w stosunku do rozwigzan zatwierdzonego projektu
budowlanego. Szczegétowy zakres i forma projektéow wykonawczych powinny byé
kazdorazowo dostosowane do rodzaju prac i przyjetej technologii ich realizacji.

Charakterystyczne parametry okreslajgce wielkos¢ obiektu lub zakres robét budowlanych:

a) Rozebranie istniejacej nawierzchni: Rynek ok. 2350 m2, Kanat ok.1600 m2 - rzeczywiste iloéci
wynika¢ beda z dokumentacji projektowej opracowanej przez wykonawce i obmiaréw w
terenie. Wykonawca nie moze z3dac podwyzszenia wynagrodzenia jezeli rzeczywiste obmiary
odbiegac beda od wskazanych wyzej szacunkowych wartosci.

b) Wykonanie korytowania pod nawierzchnie placu i chodnikéw: Rynek ok. 2350 m2, Kanat ok.
1600 m2. rzeczywiste ilosci wynika¢ beda z dokumentacji projektowej opracowanej przez
wykonawce i obmiarow w terenie. Wykonawca nie moze zada¢ podwyiszenia wynagrodzenia
jezeli rzeczywiste obmiary odbiegac bedg od wskazanych wyzej szacunkowych wartosci.

c) Nowa siec elektroenergetyczna - ilos¢ i lokalizacja bedzie wynikaé z przyjetych rozwiazan
projektowych.

d) Budowa szafki energetycznej - 1 szt., lokalizacja bedzie wynika¢ z przyjetych rozwiazan
projektowych.

e) Obramowanie drzew kraweznikiem kamiennym; 16 szt., na Rynku

'y
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Utozenie kraty metalowej ozdobnej wokdt drzew: 16 szt., na Rynku

Utozenie kraweinikow i szczegotowe okreslenie warstw konstrukcyjnych nawierzchni na
placu i chodnikach bedzie wynika¢ z przyjetych rozwigzan projektowych. Warstwy
konstrukcyjne nawierzchni Rynku wstepnie podano w PFU.

Moc i wydajnos¢ agregatu pompowego w studn bedzie wynikaé z przyjetych rozwiazan
projektowych.

Moc i wydajnos¢ podswietlanego agregatu fontannowego na Rynku bedzie wynikaé¢ z
przyjetych rozwigzan projektowych. Zamawiajacy oczekuje widocznego efektu ,wodno —
Swietlnego”.

Wmontowanie uchwytéw do zamocowania masztow, tablicy informacyjnej, ustawienia
bozonarodzeniowej choinki trzy maszty systemowe aluminiowe, jedna tablica informacyjna
jeden zamykany uchwyt do montazu choinki ze stali kwasoodpornej. Opis tych elementéw
znajduje sie w PFU.

Obmurowanie ptytkami mrozoodpornymi niecki przy pompie, oraz obfoienie kamieniem na
zewnatrz rodzaj i wymiar kamienia i ptytek oraz ich ilos¢ bedzie wynika¢ z przyjetych
rozwigzan projektowych.

Rodzaj izolacji poziomej i pionowej niecki basenowej bedzie wynikac z przyjetych rozwigzan
projektowych.

Istniejacy basen betonowy z wyposazeniem podlega catkowitej likwidacji.

Wymiana aktualnie zainstalowanych w rejonie rynku zestawéw kamer monitoringu na cztery
nowe. Zdemontowane kamery stanowia wtasnos¢ Zamawiajgcego.

Zasilanie nowych zestawow kamer okresla rozwiazania projektowe. Zamawiajacy dysponuje
wiasnymi skrzynkami elektrycznymi w rejonie Wiezy Wodnej na koricu Kanatu, u ujscia
Kanatu do basenu portowego oraz w $rodkowej czesci Rynku.

Dotaczenie nowych zestawéw kamer wymaga wymiany rejestratora zlokalizowanego w
posterunku policji we Fromborku na szesnastokanatowy oraz dostarczenia klawiatury
sterujgcej do kamer obrotowych PTZ.

Nowe barierki zabezpieczajgce kanat nalezy wykona¢ na wszystkich jego krawedziach tacznie
z przepustem drogowym w ciggu ulicy Dworcowej i mostem drogowym w ciggu ulicy
Portowej. Nalezy przyja¢ do wyceny stylizowane na dawne masywne metalowe balustrady.

2. Pytanie:
Prosze wskazac jakie sieci i na jakich odcinkach nalezy przewidzieé do przebudowy?

Odpowiedi:
Sie¢ wodociagowgy i kanalizacyjng sanitarna oraz deszczowg pod Rynkiem do pierwszych studni /
wiaczen, siec elektroenergetyczng oswietleniowa Rynku.

3. Pytanie:
Czy sie¢ bezprzewodowa ma by¢ dostepna jedynie w obszarze placu rynku, czy réwniez w obrebie
Kanatu Kopernika?

Odpowiedi:
Sie¢ bezprzewodowa powinna by¢ dostepna na catym obszarze objetym inwestycja.

4. Pytanie:
Gdzie znajduje sie najblizsze miejsce przytaczenia sieci bezprzewodowej do istniejacej

sieci miejskiej?

Przetarg nieograniczony ponizej 5.186.000 euro na odrestaurowanie Starego Miasta obejmujgce WA RMIA
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Odpowiedi:

Zamawiajacy nie dysponuje miejskg siecia bezprzewodowego dostepu do internetu. Do zadan
wykonawcy nalezy stworzenie takiej sieci od podstaw m.in. poprzez instalacje potaczonych
($wiatfowodowo) bezprzewodowych punktow dostepu do internetu. Wykonawca powinien
przedstawi¢ rozwigzanie podtaczenia sieci do dostawcy sygnatu internetowego generujace najnizsze
koszty eksploatacyjne dostepne na rynku.

5. Pytanie:

Czy konfiguracja sieci miejskiej wymaga zastosowania urzadzern konkretnego producenta do
wykonania sieci bezprzewodowej? Jesli tak, prosze o zamieszczenie opisu aktualnej struktury sieci
miejskiej.

Odpowiedi:
Nie ma sieci bezprzewodowej miejskie;.

6. Pytanie:
Czy w ramach instalacji monitoringu majg by¢ dostarczone réwniez urzadzenia do transmisji sygnatu?

Odpowiedi:
TAK

7. Pytanie:
Jak daleko od rynku znajduje sie stacja kontroli (lub miejsce zainstalowania odbiornikdw sygnatu)?

Odpowiedi:
Posterunek policji, ok. 200 m w linii prostej od najdalszej krawedzi Rynku.

8. Pytanie:
Czy dopuszczajg Panstwo zastosowanie kamer IP (czy rejestratory systemu bezpieczenstwa policji
obstugujg ten sposob transmisji danych), czy tez majg by¢ to kamery analogowe?

Odpowiedi:
Zamawiajgcy wymaga kamer IP

9. Pytanie:
Czy kamery majg zapewnione zasilanie awaryjne, a jesli nie, to czy przewidujg Panstwo takie
zasilanie?

Odpowiedi:
Kamery majg mies zapewnione zasilanie awaryjne

10.Pytanie:
Prosze o zamieszczenie rzutu z aktualnym rozmieszczeniem kamer oraz wskazanie, jaki obszar maja
monitorowac nowe kamery.

Odpowiedi:

<4
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Obecnie istniejgce na Rynku kamery monitoringu majg by¢ zdemontowane i przekazane
zamawiajgcemu a Wykonawca zaprojektuje nowy system monitoringu oparty na 4 kamerach
obrotowych zapewniajgcych monitoring rynku i jego otoczenia.

11.Pytanie:

Przetarg nieograniczony ponizej 5.186.000 euro na odrestaurowanie Starego Miasta obejmujace WAZMIA

MAZYVE
rewitalizacje Placu Rynku i Kanatu Kopernika we Fromborku )

Strona5z6




PROGRAM REGIONALNY

NARODOWA STRATEGIA SPOINOSCI

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI FUNDUSZ
ROZWOJU REGIONALNEGO

W zwigzku z w/w postepowaniem prosze o odpowiedz na nastepujgce pytania:

Czy granice zaznaczone na zataczonych rysunkach tgcznie z fragmentem dziatki 33/1 zaznaczonym
linig przerywana, stanowig zakres zamowienia przewidziany przez Zamawiajacego? Jeéli nie, prosze o
zaznaczenie wtasciwego zakresu na zatgczniku graficznym.

Odpowiedi:

Kanat:

Teren zaznaczony linig przerywang wchodzi w zakres zamodwienia i zostat wliczony w odpowiedzi dot.
zakresu remontéw ciggéw pieszych w odpowiedzi na pytanie 1, natomiast Plac Gornikéw potozony
miedzy Kanatem i ul. Rybacka objety jest remontem tylko w czesciach bezposrednio sgsiadujacych z
Kanatem i ul. Portowg, co takzie zostato wliczone do podanych wczesniej ok. 1600 m2.

Rynek:

Zakres zamowienia zostat wskazany wtasciwie — granicami sg istniejgce ulice Pocztowa i Mickiewicza
oraz elewacje budynkow.

12.Pytanie:

Co nalezy zrobi¢ z dekami zakrywajgcymi kanat na odcinku sgsiadujgcym z pawilonami
gastronomicznymi. Czy ich demontaz bedzie zadaniem Wykonawcy? Czy przewiduje sie odtworzenie
dekdw po rewitalizacji kanatu? Jesli tak, czy bedzie to zadanie wybranego Wykonawcy?

Odpowiedi:
Pomosty gastronomiczne nalezy zdemontowac. Po zakonczonej inwestycji nie bedg odtwarzane.

' URM IS TRz

Vronska

4
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